Shi

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ff. Pb- »-

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
отдельные законы Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНР1Й В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в подпункт «г» пункта 7 приложения к Закону Иркутской об
ласти от 17 декабря 2008 года № 125-оз «О порядке признания граждан
малоимущими, порядке определения размера дохода, приходящегося на
каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственно
сти членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставле
ния гражданам по договорам социального найма жилых помещений муни
ципального жилищного фонда в Иркутской области» (Ведомости Законо
дательного Собрания Иркутской области, 2009, № 4, т. 1; 2013, № 57, т. 2)
изменение, исключив слово «трудовую».

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 4 марта 2009 года № 5-оз
«О размерах региональных стандартов оплаты жилого помещения и ком
мунальных услуг в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Со
брания Иркутской области, 2009, № 7, т. 2, № 15; 2011, № 29; Областная,
2014, 11 июня) следующие изменения:

1) в статье 2:
в пункте 6 слова «которым назначена трудовая пенсия по старости и

которые» заменить словами «которые получают страховую пенсию по ста
рости и»;

в пункте 7 слова «которым назначена трудовая пенсия по старости и
которые» заменить словами «которые получают страховую пенсию по ста
рости и»;

2) в статье 3:
в абзаце седьмом слова «которому назначена трудовая пенсия по

старости и который» заменить словами «который получает страховую пен
сию по старости и»;

в абзаце восьмом слова «которым назначена трудовая пенсия по ста
рости и которые» заменить словами «которые получают страховую пенсию
по старости и»;

3) в части 2 статьи 4 слова «которым назначена пенсия в соответ
ствии с Федеральными законами от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О

2

трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «которые
получают пенсию в соответствии с Федеральными законами от 28 декабря
2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

4) в приложении 2 слова «которым назначена пенсия в соответствии
с Федеральными законами от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых
пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «которые получают
пенсию в соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2013 года
№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Статья 3

№ 19-03

г Иркутск I
« 3 » апреля

Губернатор
Иркутской облас

4 С.В. Ерощенко